
 
  
 

 ประกาศองคการบริหารสวนตำบลดงเมือง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

ขององคการบริหารสวนตำบลดงเมือง อำเภอยางสีสุราช จังหวัดมหาสารคาม 
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ 

................................................................ 
ดวยองคการบริหารสวนตำบลดงเมือง   อำเภอยางสีสุราช  จังหวัดมหาสารคาม  มีความ

ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจาง ปฏิบัติหนาที่ราชการใหกับองคการ
บริหารสวนตำบลดงเมือง  
  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดมหาสารคาม เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจาง  ลงวันท่ี ๒๘ มิถุนายน ๒๕๔๗ และที่แกไขเพ่ิมเติมจนถึงปจจุบัน จึงประกาศรับสมัคร
บุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจาง  โดยมีตำแหนงเปดรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรร
เปนพนักงานจางดังตอไปนี ้

๑. ตำแหนงท่ีรับสมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง มีดังนี้  
 1.1 พนักงานจางตามภารกิจ  
        ตำแหนง  ผูชวยเจาพนักงานธุรการ (กองสวัสดิการสังคม)  จำนวน  1   อัตรา  

๒. คุณสมบัติท่ัวไปของผูสมัคร 
   ผูสมัครสอบคัดเลือก ตองมีคุณสมบัติทั่วไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบล
จังหวัดมหาสารคาม เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจาง  ตองมีคุณสมบัติและไมมีลักษณะตองหาม  
ดังตอไปนี้ 
  (๑)  มีสัญชาติไทย 
  (๒)  มีอายุไมต่ำกวา ๑๘ ป และไมเกิน ๖๐ ป 
  (๓)  ไมเปนบุคคลลมละลาย 
  (๔) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถหรือจิตฟนเฟอนไม
สมประกอบ หรือ เปนโรคตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหามเบื้องตน สำหรับพนักงาน
สวนตำบล ดังนี ้
   (ก) โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะที่ปรากฏอาการเปนที่รังเกียจแกสังคม 
   (ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
    (ค) โรคเทาชางในระยะที่ปรากฏอาการเปนที่รังเกียจแกสังคม 
   (ง) โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
   (จ) โรคพิษสุราเรื้อรงั 
  (๕)  ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ใน 
พรรคการเมือง 
  (๖)   ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถิ่น สมาชิกสภาทองถ่ิน 
 
 
 
 



 
-2- 

  (๗)  ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุกเพราะกระทำความผิดทาง
อาญาเวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  (๘)  ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออกหรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหนวยงาน
อ่ืนของรัฐ 
  (๙)  ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ 
รัฐวิสาหกิจ หรือ พนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถิ่น 
 
๓. ลักษณะงานท่ีปฏิบตั/ิคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 -  ผูสมัครสอบตำแหนงใด จะตองเปนผูมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ตามที่กำหนดแนบทาย
ประกาศรับสมัครสอบ (ภาคผนวก ก) 

4. ระยะเวลาการจาง 
 องคการบริหารสวนตำบลดงเมือง  กำหนดเงื่อนไขและระยะเวลาในการจางตามกำหนดแนบทายประกาศ  
(ภาคผนวก  ก) 
๕.  คาตอบแทนท่ีจะไดรับ 
 องคการบริหารสวนตำบลดงเมือง  คาตอบแทนที่จะไดรับตามที่กำหนดแนบทายประกาศ  (ภาคผนวก  ก) 
 

๖.  หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและคัดเลือก 
 องคการบริหารสวนตำบลดงเมือง  จะยึดหลักสมรรถนะของบุคคลที่จะเปนตองใชสำหรับการปฏิบัติงานใน
แตละตำแหนง  โดยวิธีสอบขอเขยีนและสอบสัมภาษณ  รายละเอียดดังนี ้
 

  ตำแหนง  ผูชวยเจาพนักงานธุรการ  (พนักงานจางตามภารกิจ) 
  

 ก.ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (คะแนนเต็ม  50  คะแนน)  (ปรนัย) 
 ทดสอบความสามารถในการศึกษา  วิเคราะหและสรุปเหตุผล  และความรูที่เก่ียวกับเหตุการณ

ปจจุบันทางดานการเมอืง  เศรษฐกิจ  และสังคม 
ข.ภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง  (คะแนนเต็ม  50  คะแนน) (ปรนัย) 

 ทดสอบความรูเก่ียวกับกฎหมาย  กฎ  ระเบียบ  และขอบังคับท่ีเก่ียวของกับการปฏิบัติงานใน
หนาที่ที่ผูเขาสอบควรรู   
  ค.ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง  (คะแนนเต็ม  100  คะแนน)  (สอบสัมภาษณ) 
  ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหนง  โดยการประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับ
ตำแหนงหนาที่จากประวัติสวนตัว  ประวัติการศึกษา  ประวัติการทำงาน  พฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผูเขา
สอบ  จากการสัมภาษณ  เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในดานตาง ๆ  เชน  ความรูที่อาจใชประโยชนในการ
ปฏิบัติงานในหนาท่ี  ความสามารถ  ประสบการณ  ทวงทีวาจา  อุปนิสัย  อารมณ  ทัศนคติ  จริยธรรมและ
คุณธรรม  การปรับตัวเขากับผูรวมงานรวมท้ังสังคมและสิ่งแวดลอม  ความคิดริเริ่มสรางสรรค  ปฏิภาณไหวพริบ
และบุคลิกภาพเปนตน  
   
 
 
 
 



-3- 

7.  วัน เวลา  รับสมัคร  และคดัเลือก 
 -ผูสนใจสามารถติดตอขอรับเอกสารใบสมัครสอบ  ณ  ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลดงเมือง    
อำเภอยางสีสุราช  จังหวัดมหาสารคาม  ระหวางวันที่  10 กุมภาพันธ  2566  ถึงวันท่ี 20 กุมภาพันธ  2566  
ตัง้แตเวลา  08.30 – 16.30 น. (เวนวันหยุดราชการ) 
 -รับสมัครและยื่นใบสมัครสอบตั้งแตวันที่  10 กุมภาพันธ  2566  ถึงวันที่ 20 กุมภาพันธ  2566          
ณ ที่ทำการองคการบริหารสวนตำบลดงเมือง  อำเภอยางสีสุราช  จังหวัดมหาสารคาม  เวลา  08.30 – 16.30 
น. (เวนวันหยดุราชการ) 
 -องคการบริหารสวนตำบลดงเมือง  จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบคัดเลือกในวันที่  ๒๑  กุมภาพันธ  
256๖  ณ  ที่ทำการองคการบริหารสวนตำบลดงเมือง  อำเภอยางสีสุราช  จังหวัดมหาสารคามและเว็บไซต
องคการบริหารสวนตำบลดงเมือง  www.dongmuang.go.th 

๘.  วิธีการยื่นใบสมัคร 
 ผูสมัครตองยื่นใบสมัครดวยตนเอง  โดยตรวจสอบรายละเอียดในใบสมัครใหถูกตอง  ครบถวน  พรอม
เอกสารฉบับจริงและสำเนารับรองความถูกตองมายื่นในวันรับสมัครสอบ  ดังนี้ 
 (1)  ใบสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรเพ่ือบรรจุแตงตั้งเปนพนักงานจาง 

      พรอมลงลายมือชื่อดวยตนเอง       จำนวน     1  ชุด 
(๒)  สำเนาทะเบียนบานพรอมรับรองสำเนาถกูตอง     จำนวน     ๓  ชุด 
(3)  สำเนาวุฒิการศึกษาพรอมรับรองสำเนาถูกตอง    จำนวน     3  ชุด  
(4)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนพรอมรับรองสำเนาถูกตอง    จำนวน     3  ชุด   

 (5)  ใบรับรองแพทยปริญญาซึ่งออกใหไวไมเกิน  ๑  เดือน   จำนวน     1  ชุด 
 (6)  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวก ไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถายไวไมเกิน 6 เดือน  จำนวน  3  แผน 
 สำหรับการรับสมัครครั้งนี้  ผูสมัครสอบจะตองตรวจสอบคุณสมบัติและรับรองวาตนเองเปนผูมีคุณสมบัติ
ทัว่ไป  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  ตรงตามที่ประกาศรบัสมัครสอบ  หากภายหลงัปรากฏวาผูสมัครสอบราย
ใดมีคุณสมบัติดังกลาวไมครบถวนหรือไมถูกตอง  องคการบรหิารสวนตำบลดงเมืองจะถือวาเปนผูขาดคุณสมบัติใน
การสมัครสอบ  และไมมีสิทธิไดรับการบรรจุเปนพนักงานจาง 
 

๙.  คาธรรมเนยีมในการสมัครสอบ 
 คาธรรมเนยีมในการสมัครสอบสำหรบัผูสมัครสอบ  จำนวน  100  บาท 
 

10.  วัน  เวลา  และสถานที่เขารับการสอบฯ 
 10.1  ตำแหนง  ผูชวยเจาพนักงานธุรการ  (พนักงานจางตามภารกิจ) 
  

วัน/เดือน/ป เวลา วชิาที่ทดสอบ 
 
24  กุมภาพันธ  2566 
 

09.00 – 10.00 น. สอบภาคความรูความสามารถทั่วไป (ปรนัย) 

10.30 – 11.30 น. สอบภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะสำหรับตำแหนง (ปรนัย) 
13.00 – 14.00 น. สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (สอบสัมภาษณ) 

 
สถานท่ีสอบ  หองประชมุสภาองคการบริหารสวนตำบลดงเมือง 
 
 
 



-4- 
 

1๑. การประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร การขึ้นบัญช ี และการบรรจุแตงตัง้ 
  11.1  การประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร 

องคการบริห ารส วนตำบลดงเมือง  จะประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร               
ในวันที่   27 กุมภาพันธ   2566  ณ  ที่ทำการองคการบริหารสวนตำบลดงเมือง  อำเภอยางสีสุ ราช                
จังหวัดมหาสารคาม 
  1๑.๒  การข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร  กำหนดไวดังนี ้
   (1)  ผูสอบผานการสรรหา และเลือกสรร  ใหถือเกณฑคะแนนไมต่ำกวารอยละ  60 
   (2)  จะเรียงลำดับท่ีจากผูสอบผานการสรรหา และเลือกสรรไดคะแนนรวมทั้งหมด
         สูงสุดลงมาตามลำดับ 
   (3)  ในกรณผีูสอบผานการสรรหา และเลือกสรร  ไดคะแนนเทากัน ใหผูที่ไดรับ 
         เลขประจำตัวสอบกอนเปนผูที่อยูในลำดับที่สูงกวา 
  1๑.๓  บัญชีผูสอบผานการสรรหา มีระยะเวลา  1  ป  ซึ่งภายหลังปรากฏวา  มีอัตราวางในงาน
ลักษณะเดียวกันหรือคลายคลึงกัน  สามารถใชบัญชีนี้ ในการขอบรรจุแตงตั้งได โดยความเห็นชอบของ
คณะกรรมการพนักงานสวนตำบล จังหวัดมหาสารคาม 
  1๑.๔  บัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร  ถามีกรณีอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้  เปนอัน
ยกเลิกการข้ึนบัญชีผูนั้น  ไวในบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร คือ 
   (1)  ผูนั้นไดขอสละสิทธริับการบรรจุแตงตั้งในตำแหนงที่สอบได 
   (2)  ผูนั้นไมมารายงานตัวเพ่ือเขารับการบรรจุแตงตั้งภายในเวลาที่องคการบริหารสวน
ตำบลดงเมืองกำหนด  เวนแตมีเหตุจำเปน 

(3)  ผูนัน้มีเหตุไมอาจเขาปฏิบัติหนาที่ราชการไดตามกำหนดในตำแหนงที่สอบได 
  1๑.๕ ผูผานการสรรหาและเลือกสรร  จะไดรับการบรรจุแตงตั้งเปนพนักงานจางตามตำแหนง
และลำดับที่ ในบัญชีผูสอบแขงขันได  โดยเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานสวนตำบล จังหวัดมหาสารคาม 

จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่  2  เดือน  กุมภาพันธ  พ.ศ.2566 

 

 

         (นายบุญ    จนัวงษา) 
         นายกองคการบริหารสวนตำบลดงเมือง 
 
 
 
 
 
 
 
    



         ภาคผนวก ก 

แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลดงเมือง  
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจาง  

 ลงวันท่ี  2  กุมภาพันธ  2566 
***************************** 

พนกังานจางตามภารกจิ 

ชื่อตำแหนง   ผูชวยเจาพนักงานธุรการ 

คณุสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

คุณสมบัตเิฉพาะสำหรับตำแหนง  มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ 

 1.  ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณ วุฒิ อยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ทุกสาขาวิชาท่ี ก.จ., 
ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอรมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต หรือผานการฝกอบรมทางดาน
การใชคอมพิวเตอรจากหนวยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ ไดรับการรับรองจากทางราชการ
หรือหนวยงานของรัฐที่ใชเวลาการฝกอบรมไมนอยกวา 12 ชั่วโมง 

 2.  ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ทุกสาขาวิชาที่ 
ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอรมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต หรือผานการฝกอบรม
ทางดานการใชคอมพิวเตอรจากหนวยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ ไดรับการรับรองจากทาง
ราชการหรือหนวยงานของรัฐท่ีใชเวลาการฝกอบรมไมนอยกวา 12 ชัว่โมง 

 3.  ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณ วุฒิ อยางอ่ืนที่เทียบไดไมต่ำกวานี้ ทุกสาขาวิชาที่ ก.จ., 
ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอรมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต หรือผานการฝกอบรมทางดาน
การใชคอมพิวเตอรจากหนวยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ ไดรับการรับรองจากทางราชการ
หรือหนวยงานของรัฐที่ใชเวลาการฝกอบรมไมนอยกวา 12 ชั่วโมง 

หนาที่ความรับผิดชอบ  

ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตนซึ่งไมจำเปนตองใชผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญา ปฏิบัติงาน
ดานธุรการ สารบรรณ บันทึกขอมูล หรือบริหารทั่วไป ตามแนวทาง แบบอยาง ขั้นตอน และวิธีการที่ ชัดเจน 
ภายใตการก ากับ แนะน า ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ไดรับมอบหมาย 

ลักษณะงานที่ปฏิบตัิในดานตางๆดังนี ้
1. ดานการปฏิบัติการ  

1.1 ปฏิบัติงานธุรการ งานสารบรรณ งานบริหารทั่วไป ไดแก การรับ – สงหนังสือ การ
ลงทะเบียน รับหนังสือ การรางโตตอบหนังสือราชการ การบันทึกขอมูล การจัดทำฎีกาเบิกจายเงิน และการพิมพ
เอกสาร จดหมาย และหนังสือราชการตางๆ การเตรียมการประชุม เปนตน เพ่ือสนับสนุนใหงาน ตาง ๆ ดำเนินไป
ดวยความสะดวกเรียบรอยตรงตามเปาหมายมีหลักฐานตรวจสอบได 

1.2 จัดเก็บเอกสาร หนังสือราชการ หลักฐานหนังสือ ตามระเบียบวิธีปฏิบัติเพ่ือ สะดวกตอการ
คนหา และเปนหลักฐานทางราชการ 

 
 



-2- 
1.3 รวบรวมขอมูล จัดเก็บขอมูลสถิติ เชน สมุดลงเวลาปฏิบัติราชการ รายชื่อ พนักงาน ขอมูล

จำนวนบุคลากร เอกสารอื่น ๆ ที่เปนหลักฐานตามระเบียบวิธีการปฏิบัติเพ่ือสะดวกตอการ คนหาสำหรับใชเปน
หลักฐานตรวจสอบได 

1.4 ตรวจสอบ และสอบทานความถูกตองของเอกสาร หนังสือ และจดหมายตางๆ ที่ เก่ียวของ
กับการดำเนนิงาน เพ่ือใหแนใจวาเอกสารทั้งหมดมีความถูกตอง ครบถวน และปราศจากขอผิดพลาด 

1.5 จัดทำและแจกจาย ขอมูล เอกสาร หลักฐาน หนังสือเวียน หรือระเบียบวิธีปฏิบัติ เพ่ือแจง
ใหหนวยงานตางๆ ท่ีเก่ียวของรับทราบ หรอืดำเนินการตางๆ ตอไป 

1.6 ดำเนินการเก่ียวกับพัสดุครุภัณฑยานพาหนะ และอาคารสถานที่ของหนวยงาน เชน การ
จัดเก็บรักษา การเบิกจายพัสดุครุภัณฑ การจัดทำทะเบียนพัสดุครุภัณฑ การดูแลรักษายานพาหนะ และสถานที่ 
เพ่ือใหการดำเนินงานดานพัสดุครุภัณฑ ยานพาหนะ และอาคารสถานที่เปนไปอยางถูกตอง และมีความพรอมใช
งานอยูเสมอ 

1.7 การรวบรวมรายงานผลการปฏิบัติงาน เชน เอกสารตรวจรับรองมาตรฐาน (ธรรมาภิบาล) 
และเอกสารที่เก่ียวของกับการตรวจ เพ่ือนำไปใชปรับปรุงการปฏิบัติงาน 

1.8 จัดเตรียมการประชุม บันทึกการประชุม และจัดทำรายงานการประชุมเพ่ือใหการประชุม
เปนไปดวยความเรียบรอย และมหีลักฐานในการประชุม 

1.9 จัดเตรียม และดำเนินการผลิตเอกสารตางๆ ที่เก่ียวของกับการประชุม การฝกอบรมสัมมนา 
นิทรรศการ และโครงการตางๆ เพื่อใหเอกสารที่ถูกตอง ครบถวน และพรอมใชในการดำเนินงานตางๆ อยางมี
ประสิทธิภาพ และตรงตอเวลา 

1.10 ปฏิบัติงานศูนยขอมูลขาวสาร เชน จัดเตรียมเอกสารเพื่อเปดเผย ตาม พ.ร.บ. ขอมูล
ขาวสาร เพ่ือใหผูที่ตองการขอมูลขาวสารรับทราบขอมูลขาวสาร  

1.11 อำนวยความสะดวก ติดตอ และประสานงานกับทุกสวนงานของหนวยงาน ในเรื่องการ
ประชุม และการดำเนินงานตางๆ ตามที่ไดรับมอบหมาย เพ่ือใหการปฏิบัติงานเปนไปตามกำหนดเวลา และบรรลุ
วัตถุประสงค  

1.12 ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองคความรูใหมๆ กฎหมาย และระเบียบตางๆ ที่เก่ียวของ
กับงานสารบรรณ งานธุรการ งานบริหารทั่วไป งานการบริหารงานบุคคล งานพัสดุครุภัณฑ งานงบประมาณ งาน
ประชาสัมพันธ และงานประชุมเพ่ือนำมาประยุกตใชในการปฏิบัติงานไดอยางมี ประสิทธิภาพสูงสุด  

2. ดานการบริการ  
2.1 ใหคำปรึกษาและแนะนำในเบื้องตนแกบุคลากร ประชาชน ผูท่ีมาติดตอ และ หนวยงาน

ตางๆ ที่เก่ียวของ เพื่อใหมีความรูความเขาใจที่ถูกตอง และสามารถนำไปปฏิบัติไดอยางถูกตอง  
2.2 ติดตอประสานงานกับบุคคลภายในหนวยงานเดียวกันหรือหนวยงานที่เก่ียวของ เพ่ือใหการ

ปฏิบัติงานเปนไปดวยความราบรื่น  
2.3 ใหบริการขอมูลแกผูมาติดตอราชการ เพือ่ใหไดรับขอมูลท่ีจะนำไปใชประโยชนได ตอไป 
2.4 ผลิตเอกสารตางๆ เพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติงานตามภารกิจของหนวยงาน และ ปฏิบัติหนาที่

อ่ืนที่เก่ียวของตามที่ไดรับมอบหมาย 

ระยะเวลาการจาง  

องคการบริหารสวนตำบลดงเมือง  กำหนดระยะเวลาการจางโดยนับจากวันเริ่มทำสัญญา  เปนเวลาไม
เกินคราวละ  4  ป 

 

 



-3- 

 

อัตราคาตอบแทนท่ีจะไดรับ  
1. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณ วุฒิ อยางอ่ืนที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ทุกสาขาวิชาที่ ก.จ., 

ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอรมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต หรือผานการฝกอบรมทางดาน
การใชคอมพิวเตอรจากหนวยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ ไดรับการรับรองจากทางราชการ
หรือหนวยงานของรัฐที่ ใชเวลาการฝกอบรมไมนอยกวา 12 ชั่วโมง ใหไดรับคาตอบแทนเปนรายเดือน          
เดือนละ  9,400  บาท (ไมรวมเงินเพิม่การครองชีพชั่วคราว) 

2. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ทุกสาขาวิชาที่ 
ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอรมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต หรือผานการฝกอบรม
ทางดานการใชคอมพิวเตอรจากหนวยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ ไดรับการรับรองจากทาง
ราชการหรือหนวยงานของรัฐท่ีใชเวลาการฝกอบรมไมนอยกวา 12 ชั่วโมง  ใหไดรับคาตอบแทนเปนรายเดือน  
เดือนละ  10,840  บาท(ไมรวมเงินเพิม่การครองชีพชั่วคราว) 

3. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณ วุฒิ อยางอื่นที่เทียบไดไมต่ำกวานี้ ทุกสาขาวิชาที่ ก.จ., 
ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอรมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต หรือผานการฝกอบรมทางดาน
การใชคอมพิวเตอรจากหนวยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ ไดรับการรับรองจากทางราชการ
หรือหนวยงานของรัฐที่ใชเวลาการฝกอบรมไมนอยกวา 12 ชั่วโมง  ใหไดรับคาตอบแทนเปนรายเดือน         
เดือนละ  11,500  บาท(ไมรวมเงินเพิม่การครองชีพชั่วคราว) 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


